



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021 - I**

**Pregão Eletrônico - SRP nº 09/2021**

**UASG : 090023**

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 09/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa **MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP**, estabelecida na Rua Presidente Faria, 642, Sala 02, Bairro Colônia Faria, Colombo - PR, CEP: 83.411-050 - Telefone: (41) 3666-6336, *email: licitacao@mork.com.br* inscrita no CNPJ nº 24.616.322/0001-28, neste ato representada por Edher Tullio de Almeida, RG. 7.228.876-9, expedido pela SSP/PR CPF: 025.541.559-17.

**Não serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública, nos termos do artigo 22 do Decreto nº 7.892, de 2013.**

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trfl.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0000284-49.2021.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 09/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

**A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.**

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

**Erico de Souza Santos**

**Diretor da Secretaria Administrativa**

**Edher Tulio de Almeida**  
**Representante Legal da Empresa**

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2021 - I**  
**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO**  
**Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG**  
Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901  
e-mail: [nuasg.df@trfl.jus.br](mailto:nuasg.df@trfl.jus.br)

**GRUPO 2**

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
5	INTERRUPTOR, DE 2 TECLAS SIMPLES, 10 AMPÉRES, 250 V, COM PLACA NA COR BRANCA, FORMATO E TAMANHO PADRÃO ATUAL, CERTIFICADO PELO INMETRO E CONFORMIDADE COM A NBR NM 60669 . GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 5 ANOS	RADIAL/ 1901003	300	Un.	7,59	2.277,00
6	INTERRUPTOR, DE 3 TECLAS SIMPLES, DE NO MÍNIMO 10 AMPÉRES, 250V, COM PLACA NA COR BRANCA, FORMATO E TAMANHO PADRÃO ATUAL, CERTIFICADO PELO INMETRO E CONFORMIDADE COM ANBR NM 60669. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 5 ANOS.	RADIAL/ 1901004	300	Un..	10,01	3.003,00
7	PLUG MACHO 2P + T PARA EXTENSÃO ELÉTRICA, 10 A, 250V, CONFORME PADRÃO NBR 14.136. PRENSA CABO INTERNO PARA CABOS COM DIÂMETRO EXTERNO DE 8MM OU SUPERIOR, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO RESISTENTE.	RADIAL/ 1501141	100	Un.	3,72	372,00
8	TOMADA 2 POLOS + TERRA (2P+T), PARA 20 AMPERES, 250 VOLTS, COM PLACA NA COR BRANCA, FORMATO E POSIÇÃO VERTICAL COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E CONFORMIDADE COM A NBR 14136 E NBR NM 60884. GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 5 ANOS.	RADIAL/ 1901113	1.000	Un.	6,51	6.510,00
9	TOMADA 2 POLOS + TERRA (2P +T), 10 AMPERES, 250 VOLTS, COM PLACA NA COR BRANCA, FORMATO E TAMANHO NO PADRÃO ATUAL, POSIÇÃO VERTICAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E CONFORMIDADE COM A NBR 14136 E NBR	RADIAL/ 1901176	1.000	Un.	5,95	5.950,00

	NM 60884 . GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 5 ANOS.					
10	PLUG FÊMEA 2P +T PARA EXTENSÃO ELÉTRICA, 10 A, 250V, CONFORME PADRÃO NBR 14.136. PRENSA CABO INTERNO PARA CABOS COM DIÂMETRO EXTERNO DE 8MM OU SUPERIOR, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO RESISTENTE.	RADIAL/ 1501138	100	Un.	5,21	521,00
11	SOQUETE G13 COM RABICHO,PARA LÂMPADA TUBULAR DE LED DE 18W, BULBO T8.	DECORLUX/ MT1003	2.000	Un.	1,65	3.300,00
12	PLACA, "CEGA", DO TIPO 4X2,EM PVC, NA COR BRANCA,MEDINDO 11CM X 7CM.	RADIAL/ 1702001	200	Un.	2,66	532,00
13	PLACA, "CEGA", EM PVC, NA COR BRANCA, DO TIPO 4X4,MEDINDO 11CM X 11CM.	RADIAL/ 1701017	200	Un.	4,54	908,00
<b>TOTAL GRUPO 2</b>						<b>23.373,00</b>

### GRUPO 3

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
14	ELETRODUTO, EM PVC, RÍGIDO, NA COR CINZA, DE 1", BARRA DE 3 METROS.	INPOL/ 3	300	BR	9,46	2.838,00
15	ELETRODUTO, EM PVC, RÍGIDO,NA COR CINZA, DE 3/4", BARRA DE 3 METROS.	INPOL/ 2	1.000	BR	8,12	8.120,00
16	CONDULETE, DESMONTÁVEL, EM PVC, TAMANHO 9CM X 5CM, DO TIPO "C" E "E", COM SEIS ENCAIXES, COM DOIS BICOS,PARA ENCAIXE EM ELETRODUTO DE 3/4", SEM ROSCA, COM TAMPA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA PADRÃO NA POSIÇÃO VERTICAL, NA COR CINZA (SEM A TOMADA).	INPOL/ 28	1.000	Un.	10,19	10.190,00
17	CONDULETE, DESMONTÁVEL, EM PVC, TAMANHO 9CM X 5CM, DO TIPO "C" E "E", COM SEIS ENCAIXES, COM DOIS BICOS, PARA ENCAIXE EM ELETRODUTO DE 3/4", SEM ROSCA, COM TAMPA PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA PADRÃO NA POSIÇÃO HORIZONTAL, NA COR CINZA (SEM A TOMADA).	INPOL/ 360 - 273 - 2X28	1.000	Un.	9,97	9.970,00
18	TAMPA PARA CONDULETE,CEGA, EM PVC, COR CINZA, PARA O PERFEITO ENCAIXE NOS CONDULETES DESMONTÁVEIS,9CM X 5CM.	INPOL/ 107	200	Un.	2,48	496,00
19	TAMPA PARA CONDULETE, PARA COLOCAÇÃO DE 02 TERMINAIS RJ45, EM PVC, COR CINZA, PARA O PERFEITO ENCAIXE NOS CONDULETES DESMONTÁVEIS, 9X5.	INPOL/ 248	100	Un.	2,73	273,00
20	LUVA, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, NA COR CINZA, DE 3/4".	INPOL/ 34	200	Un.	1,26	252,00
21	LUVA, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, NA COR CINZA, DE 1".	INPOL/ 35	100	Un.	2,31	231,00
22	ABRAÇADEIRA, DE ENCAIXE, EM PVC, NA COR CINZA, PARA ELETRODUTO DE 1".	INPOL/ 32	200	Un.	1,26	252,00
23	ABRAÇADEIRA, DE ENCAIXE, EM PVC, NA COR CINZA, PARA ELETRODUTO DE 3/4".	INPOL/ 31	300	Un.	1,26	378,00
24	CURVA, 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, COR CINZA, DE	INPOL/ 26	400	Un.	3,47	1.388,00

	3/4".	30				
25	CURVA, 90 GRAUS, PARA ELETRODUTO, DE ENCAIXE, EM PVC, RÍGIDO, COR CINZA, DE 1".	INPOL/40	200	Un.	5,48	1.096,00
<b>TOTAL GRUPO 3</b>						<b>35.484,00</b>



Documento assinado eletronicamente por **Edher Tulio de Almeida, Usuário Externo**, em 07/04/2021, às 08:27 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erico de Souza Santos, Diretor(a) de Secretaria Administrativa**, em 15/04/2021, às 15:05 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **12648127** e o código CRC **C6F9FB13**.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco G, Lote 8 - CEP 70070-933 - Brasília - DF - [www.trf1.jus.br/sjdf/](http://www.trf1.jus.br/sjdf/)

0000284-49.2021.4.01.8005

12648127v8